

		BOM JARDIM	48,00	=	1,7		5,00	=	408,00	CAB 02
		QUANT	FAT. EMPOLAM.		TOTAL					
		3063,30	/	20%	=	3829,1				
		QUANT	DESNSIDADE		TOTAL					
		3829,13	X	1,60	=	6126,6				
		QUANT (TONEL)	DISTAC.		TOTAL					
		6126,60	X	1,50	=	9189,9				
2.3	INCRA	5.13	Compactação de aterros a 95 % do proctor normal (inclusos o espalhamento e a conformação da plataforma)							
	SÃO FRANCISCO	LOCAL	COMP	ALT P/ CALC.		ESP.		TOTAL	CAB 01	
		137,00	X	1,5	X	5,00	=	1027,50		
	SÃO FRANCISCO	LOCAL	COMP					TOTAL	CAB 02	
		96,00	=	1,5		5,00	=	720,00		
	BOM JARDIM	LOCAL	COMP	ALT P/ CALC.		ESP.		TOTAL	CAB 01	
		89,00	X	1,7	X	6	=	907,80		
	BOM JARDIM	LOCAL	COMP					TOTAL	CAB 02	
		48,00	=	1,7		5	=	408,00		
		QUANTIDADE TOTAL			MÊS	3063,30				
3.	SINALIZAÇÃO									
3.1	INCRA	A 013	Confecção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + SI							
	SÃO FRANCISCO	LOCAL	COMPRI	LARG		QUANT.		TOTAL		
		0,50	X	0,60	X	2,00	=	0,60		
	BOM JARDIM	LOCAL	COMPRI	LARG		QUANT.		TOTAL		
		0,50	X	0,60	X	2,00	=	0,60		
	QUANTIDADE TOTAL			M2	1,20					
4.	REVESTIMENTO PRIMÁRIO									
4.1.1	INCRA	5.1	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria (DMT ≤ 50 m), inclusive seção padrão							
	SÃO FRANCISCO	LOCAL	COMP	ALT P/ CALC.		ESP.		TOTAL	CAB 01	
		137,00	X	0,3	X	5,00	=	205,50		
	SÃO FRANCISCO	LOCAL	COMP					TOTAL	CAB 02	
		96,00	=	0,3		5,00	=	144,00		
	BOM JARDIM	LOCAL	COMP	ALT P/ CALC.		ESP.		TOTAL	CAB 01	
		89,00	X	0,3	X	6	=	160,20		
		LOCAL	COMP					TOTAL	CAB 02	

	<table> <tr> <td>BOM JARDIM</td><td>48,00</td><td>=</td><td>0,3</td><td></td><td>5</td><td>=</td><td>72,00</td><td colspan="2" rowspan="66">CAB 02</td></tr> <tr> <td>QUANT</td><td colspan="2">FAT. EMPOLAM.</td><td colspan="2">TOTAL</td><td colspan="5"></td></tr> <tr> <td>581,70</td><td>/</td><td>0,20</td><td>=</td><td>727,13</td><td colspan="5" rowspan="64"></td></tr> </table>										BOM JARDIM	48,00	=	0,3		5	=	72,00	CAB 02		QUANT	FAT. EMPOLAM.		TOTAL							581,70	/	0,20	=	727,13							
BOM JARDIM	48,00	=	0,3		5	=	72,00	CAB 02																																		
QUANT	FAT. EMPOLAM.		TOTAL																																							
581,70	/	0,20	=	727,13																																						
4.1.2	INCRA	5.11	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural																																							
4.1.3																																										
	INCRA	5.13	Compactação de aterros a 95 % do proctor normal (inclusos o espalhamento e a conformação da																																							

ALLAN A. O. DE SOUZA MEIRELES

CREA: 3000110820